
1

PREFECTURE DE
PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2016-329

PUBLIÉ LE 26 DÉCEMBRE 2016



Sommaire

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail
et de l’emploi

75-2016-12-26-001 - Décision préfectorale sur le dispositif garantie jeunes (6 pages) Page 3

Préfecture de Police
75-2016-12-23-009 - Arrêté n° 2016/3118/00060 modifiant l'arrêté n° 2015-00130 du 03

février 2015 portant désignation des membres au sein de la commission administrative

paritaire locale compétente à l'égard du corps des agents spécialisés de la police technique

et scientifique de la police nationale  (2 pages) Page 10

75-2016-12-13-012 - Arrêté n°DTPP 2016-1284 autorisant l'exploitation d'une école de

formation préparant à la formation à l'examen de conducteur de voiture de transport avec

chauffeur (VTC), et la formation continue - établissement AFTRAL situé 46 avenue de

Villiers 75017 PARIS (1 page) Page 13

2



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi

75-2016-12-26-001

Décision préfectorale sur le dispositif garantie jeunes

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-12-26-001 - Décision préfectorale sur le
dispositif garantie jeunes 3



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-12-26-001 - Décision préfectorale sur le
dispositif garantie jeunes 4



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-12-26-001 - Décision préfectorale sur le
dispositif garantie jeunes 5



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-12-26-001 - Décision préfectorale sur le
dispositif garantie jeunes 6



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-12-26-001 - Décision préfectorale sur le
dispositif garantie jeunes 7



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-12-26-001 - Décision préfectorale sur le
dispositif garantie jeunes 8



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-12-26-001 - Décision préfectorale sur le
dispositif garantie jeunes 9



Préfecture de Police

75-2016-12-23-009

Arrêté n° 2016/3118/00060 modifiant l'arrêté n°

2015-00130 du 03 février 2015 portant désignation des

membres au sein de la commission administrative paritaire

locale compétente à l'égard du corps des agents spécialisés

de la police technique et scientifique de la police nationale 

Préfecture de Police - 75-2016-12-23-009 - Arrêté n° 2016/3118/00060 modifiant l'arrêté n° 2015-00130 du 03 février 2015 portant désignation des membres au
sein de la commission administrative paritaire locale compétente à l'égard du corps des agents spécialisés de la police technique et scientifique de la police
nationale 

10



Préfecture de Police - 75-2016-12-23-009 - Arrêté n° 2016/3118/00060 modifiant l'arrêté n° 2015-00130 du 03 février 2015 portant désignation des membres au
sein de la commission administrative paritaire locale compétente à l'égard du corps des agents spécialisés de la police technique et scientifique de la police
nationale 

11



Préfecture de Police - 75-2016-12-23-009 - Arrêté n° 2016/3118/00060 modifiant l'arrêté n° 2015-00130 du 03 février 2015 portant désignation des membres au
sein de la commission administrative paritaire locale compétente à l'égard du corps des agents spécialisés de la police technique et scientifique de la police
nationale 

12



Préfecture de Police

75-2016-12-13-012

Arrêté n°DTPP 2016-1284 autorisant l'exploitation d'une

école de formation préparant à la formation à l'examen de

conducteur de voiture de transport avec chauffeur (VTC),

et la formation continue - établissement AFTRAL situé 46

avenue de Villiers 75017 PARIS

Préfecture de Police - 75-2016-12-13-012 - Arrêté n°DTPP 2016-1284 autorisant l'exploitation d'une école de formation préparant à la formation à l'examen de
conducteur de voiture de transport avec chauffeur (VTC), et la formation continue - établissement AFTRAL situé 46 avenue de Villiers 75017 PARIS 13



CTP
PREFECTURE DE POLICE

DIRECTION DES TRANSPORTS ET DE LA
PROTECTION DU PUBLIC
SOUS-DIRECTION DES DEPLACEMENTS ET DE L'ESPACE
PUBLIC
Bureau des taxis et transDorts lublics/o DrPP- ?"1à-.4dî4.

ARRETE PREFECTORAL NO DTPP2016-
du [l 3 prlrntf autorisant I'exploitation d'une école de formation
préparant à la formation à I'examen de conducteur de voiture de

transport avec chauffeur (VTC), et à la formation continue

Le Préfet de Police

Vu le code des transports et notaûrment son article R.3120-9 ;

Vu I'anêté du 2 février 2016 relatif aux conditions d'agrément des centres de formaton de
conducteurs de voiture de transport avec chauffeur ;

-vl lu demande déposée par l'école AFTRAL (nom commercial AFTRAL Ile de France) en date
du 2 décembre 2016 (dossier complet) représentée par sa directrice Madame Gwenaëlle
MOUBARAK:

Sur proposition du directeur des transports et de la protecton du public,

Arrête:
Article 1'". - L'établissement AFTRAL (nom commercial AFTRAL Ile de France) - 46 avenue de
villiers-75017 PARIS (locaux pédagogique 127-l3l avenue Ledru Rollin - 7501t Éarus;, esr agréé
pow une période de cinq ans sous le numéro d'agrément no 16-06 afin d'assurer :

- la préparation à I'examen de conducteur de voiture de transport avec chauffeur (vrc),
- la formation continue des conducteurs de voiture de transport avec chauffeur (vrc).

Article 2. - L€ directeur des transports et de la protection du public est chargé de I'exécution du
qreynt anêté, qui sera publié au < Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la région d'Ile
de France, Préfecture de Paris, et de la Prefecture de police >.

Pour le Èê.let

REPUBLIOUE FRANCAISE
L; b ;;É E; ;t i i é-F, a Ë ;ii té

PRÉFEcruRE DE PoLrcE - 9, boùlevard du palais -tstS; plR.ts CeoeX 04- Té1. :0l 53' 53 71ou 0t 53 ?3 53 73
Serveur vocal:08 91 0l2222 (0,225 € la ninute)

http:/www.prefecture-policô-paris.interieut gouvfi - mél : courriel.prefecturepoliceparis@interieurgouv.lr

Préfecture de Police - 75-2016-12-13-012 - Arrêté n°DTPP 2016-1284 autorisant l'exploitation d'une école de formation préparant à la formation à l'examen de
conducteur de voiture de transport avec chauffeur (VTC), et la formation continue - établissement AFTRAL situé 46 avenue de Villiers 75017 PARIS 14


